

Oddział pediatrii Szpitala Puckiego - odbudowany, już przyjmuje małych pacjentów!



Drodzy Mieszkańcy!

Za nami krok milowy w drodze do nadania, zgodnie z zapowiedziami sprzed lat, zupełnie nowej jakości Szpitalowi Puckiemu. 25 maja otworzyliśmy odbudowany i zupełnie zmodernizowany Oddział Pediatrii, kolejnego dnia - w Dzień Matki rozpoczęły się na nim pierwsze dyżury. Cieszę się, że nieprzychylnie plotki nie podcięły skrzydeł osobom zaangażowanym w realizację tego przedsięwzięcia i dzisiaj najmłodszy pacjenci mogą wracać do zdrowia w bardzo komfortowych warunkach oraz towarzystwie najbliższych. O udogodnieniach, jakie zapewniliśmy przeczytacie w niniejszym biuletynie. Przeczytacie także o wydarzeniach, jakie miały miejsce w Powiecie Puckim na przestrzeni pierwszego półrocza 2022 roku. Dowiedziecie się również o obecnie realizowanych i zaplanowanych inwestycjach - jako najważniejsze zadania wymienię poprawę bezpieczeństwa pieszych na drogach powiatowych i plan budowy basenu w Pucku.

Jarosław Biały
Starosta Pucki

W numerze m.in.:

Budujemy BASEN w Pucku - str. 3

Młodzież z powiatu puckiego debatowała o losach Europy - str. 6

Powiat Pucki znacznie większy! - str. 10

Skład Rady Powiatu Puckiego kadencji 2018-2023

Adam Zażemkowski - przewodniczący rady
Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady
Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący rady
Jarosław Biały - starosta
Tomasz Herrmann - wicestarosta

Jolanta Bieszke - członek zarządu
Ewa Kownacka - członek zarządu
Jerzy Władzik - członek zarządu
Szymon Dettlaff

Wojciech Dettlaff
Piotr Formella
Michał Kowalski
Aleksandra Obszyńska

Anna Padée
Zdzisław Pruchniewski
Michał Rohda
Andrzej Rożek

Dariusz Sańko
Aleksander Struck
Rita Szornak
Jerzy Tomasiak

Drogi w Powiecie Puckim coraz bezpieczniejsze dla wszystkich użytkowników

Bezpieczeństwo pieszych

Z dróg korzystają zarówno kierowcy oraz rowerzyści jak i piesi. W 2022 roku Samorząd Powiatu Puckiego na pierwszym miejscu postawił poprawę bezpieczeństwa tych ostatnich. Prawie **7 milionów złotych** to kwota, która przeznaczona została na zapewnienie bezpieczeństwa pieszych w kilku niebezpiecznych miejscach Ziemi Puckiej. Mowa przede wszystkim o przebudowie skrzyżowań, które wymuszą na kierowcach zdjęcie nogi z gazu w miejscowościach: Leśniewo, Połchowo, Dębogórze, Pierwoszyno i Piaśnica Wielka. Inwestycje te wyniosły ok. **3,6 mln złotych**. Za kolejne **3,3 mln złotych** zmodernizowano chodniki i pobocza w gminach Puck i Krokowa (miejscowości: Leśniewo, Jeldzino, Karlikowo i Lubkowo). Kwotę ok. **63 tys. zł** przeznaczono na doświetlenie trzech przejść dla pieszych w Mrzezinie i Smolnie (gmina Puck).

7 mln
na poprawę bezpieczeństwa pieszych



Budowa przejścia, dla pieszych chodnika, realizacja nowej nawierzchni i oznaczenia dla osób niedowidzących na drodze powiatowej nr 1440G w miejscowości Wielka Piaśnica.

5,2 mln
na nowe nawierzchnie dróg

Infrastruktura drogowa

Po zrealizowanym już remoncie odcinka drogi powiatowej 1506-G pomiędzy Łebczem a Gniezdzewem przyszedł czas na kontynuację zadania pn. „Remont dróg powiatowych nr 1519G, 1506G i 1504G na terenie Powiatu Puckiego”. Trwają remonty dróg nr 1519G na odcinku Kazimierz - Dębogórze w gminie Kosakowo oraz 1504G na odcinku Sławoszynko - Parszczyce w gminie Krokowa. Prace obejmą m.in. wykonanie podbudowy w miejscach utraty nośności konstrukcji jezdni, wyrównanie nawierzchni i poprawienie przyczepności. Dwuletnie zadanie poprawy jakości dróg powiatowych w gminach Puck, Kosakowo i Krokowa to łączny koszt ok. **5,2 mln zł**.

- Te inwestycje nie byłyby możliwe bez wsparcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, tłumaczy starosta pucki, Jarosław Biąk.



Zrealizowana inwestycja na drodze powiatowej 1506-G, odcinek Łebcz-Gniezdzewo.

„Drogi to jeden ważniejszych elementów infrastruktury publicznej. Ważne, by stale podnosić ich jakość i poprawiać bezpieczeństwo.”



Tomasz Herrmann
Wicestarosta Pucki



Rozpoczął się remont Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie

Pomoc społeczna to nie tylko specjalistyczne wsparcie instytucji polega ona również na zapewnieniu odpowiednich warunków do życia najbardziej potrzebującym mieszkańcom Ziemi Puckiej.

20 kwietnia Starosta Pucki, Jarosław Białk odbył spotkanie z wykonawcą gruntownej modernizacji Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie. W jego trakcie zastały omówione najważniejsze kwestie związane z przystąpieniem do robót budowlanych oraz wstępnym zaplanowaniem harmonogramu rzeczowo-finansowego. Remont rozpoczął się w maju. Inwestycja będzie kosztować blisko 5,6 mln zł, z czego 2,5 mln zł pochodzi z dofinansowania pochodzącego z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.



Narada z wykonawcą, dotycząca planu remontu DPS w Lubkowie

Budujemy BASEN w Pucku

Samorząd Powiatu Puckiego ogłosił plany budowy basenu w Pucku. Po inwestycjach w infrastrukturę, zdrowie i oświatę wzbogacenie oferty rekreacyjno - sportowej ma stać się kolejnym etapem rozwoju Ziemi Puckiej.

Obiekt ma być częścią kampusu Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku i ma służyć celom edukacyjno - sportowym.

Pierwszy krok ku realizacji inwestycji został już postawiony. Rada Powiatu Puckiego na sesji 31 stycznia 2022 r.

zabezpieczyła środki na koncepcję architektoniczną nowego obiektu. Obecnie trwa już przygotowanie projektu.

Po wykonaniu koncepcji oraz dopełnieniu formalności, przygotowaniu dokumentów i rozstrzygnięciu niezbędnych przetargów (czyli najwcześniej w roku 2023) ruszą prace budowlane, a pierwsi pływacy będą mogli skorzystać z obiektu po kolejnych dwóch latach.

Z niecierpliwością czekamy na efekty tego wartościowego projektu.



„Puck jest miastem możliwości. Stolica powiatu to miejsce, które przyciąga ludzi i w którym wielu z nich chętnie spędza swój czas wolny. Mieszkańcy Ziemi Puckiej zyskują możliwość podejmowania nowych aktywności, bez konieczności dalekich podróży.”



Piotr Formella

Radny Powiatu Puckiego, Przewodniczący Komisji ds. Edukacji Kultury i Sportu

Oddział pediatrii Szpitala Puckiego - odbudowany, już przyjmuje małych pacjentów!

25 maja br. to ważna data w historii Szpitala Puckiego. Tego dnia został otwarty, odnowiony oddział pediatryczny. Koszt remontu tej części placówki wyniósł **1.936.227,13 zł**.

Ochrona zdrowia zawsze od zawsze stanowiła filar polityki prowadzonej przez władze powiatu puckiego. Już w 2020 roku podjęto pierwsze decyzje o rozpoczęciu gruntownego remontu Szpitala Puckiego - najpierw o termomodernizacji obiektu, później o dostosowaniu oddziałów do standardów XXI wieku.

Te decyzje doczekały się już pierwszych efektów. 25 maja 2022 roku dokonano otwarcia wyremontowanego Oddziału Pediatrycznego. Jego modernizacja jest pierwszym etapem gruntownego remontu, jaki przechodzi Szpital Pucki.

Koszt prac w tej części placówki (budynek A) to niemal **2 miliony złotych**. Z kolei cały remont szpitala pochłonie około **11,5 miliona złotych**. Środki pozyskane na ten cel w znacznym stopniu pochodzą ze źródeł zewnętrznych. W ramach prac na oddziale dziecięcym zostały wymienione wszystkie instalacje techniczne i teletechniczne oraz drzwi. Wyremontowano wszystkie sale chorych, które od teraz są w większości jednoosobowe i wyposażone w oddzielne toalety i łazienki. Powstała także sala zabaw dla małych pacjentów, zaplecze socjalne i kuchenne dla rodziców oraz nowe pomieszczenia dla lekarzy i białego personelu.

Oddziałem kieruje nowy Ordynator - pediatra lek. med. Aleksander Krasnow.



Efekt generalnego remontu Oddziału Pediatrii Szpitala Puckiego prezentowany podczas otwarcia 25.05.2022 r.



„Metamorfoza Szpitala Puckiego, jakiej jesteśmy właśnie świadkami, to efekt wielu lat starań Samorządu Powiatu Puckiego o poprawę jakości usług zdrowia publicznego na Ziemi Puckiej. Jako czynna zawodowo pielęgniarka bardzo cieszę się, że pacjenci będą mogli być leczeni w jak najlepszych warunkach.”



Rita Szornak

Radna Powiatu Puckiego, Przewodnicząca Komisji ds. Zdrowia Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli



Lekarze ze Szpitala Puckiego szkolą w zakresie innowacyjnego leczenia przepuklin

Szpital Pucki jest cenionym w Polsce ośrodkiem leczenia przepuklin. Medycy chętnie dzielą się swoją wiedzą. W dniu 19 maja na terenie powiatowej lecznicy zorganizowano warsztaty pod nazwą „Trendy i rekomendowane metody w laparoskopowej chirurgii przepuklin z wykorzystaniem setów chirurgicznych”

„Trendy i rekomendowane metody w laparoskopowej chirurgii przepuklin z wykorzystaniem setów chirurgicznych” to temat warsztatów dla lekarzy, zorganizowanych w Szpitalu Puckim we współpracy z producentem narzędzi medycznych - Aesculap Chifa Sp. z o.o.

Warsztaty podzielone zostały na część teoretyczną, na której medycy zapoznali się z najnowszymi rekomendacjami dotyczącymi operacji przepuklin pachwinowych metodą laparoskopową i na część praktyczną, podczas której prowadzący warsztaty – dr n. med. Andrzej Lehmann, ordynator oddziału chirurgii ogólnej, zaprezentował uczestnikom 4 operacje. Dzięki różnorodności przepuklin pachwinowych u pacjentów, uczestnicy warsztatów mogli zobaczyć, jak we właściwy sposób należy zaopatrywać tę chorobę.

Operacja przepukliny pachwinowej metodą laparoskopową, polega na niewielkich nacięciach skóry brzucha i wzmocnieniu miejsca przepukliny materiałem syntetycznym, tzw. siatką. Operacja odbywa się w znieczuleniu ogólnym, a minimalna inwazyjność zabiegu umożliwia bardzo szybki powrót do pełnej aktywności fizycznej.

Operacje metodą laparoskopową są nowoczesnymi i mało inwazyjnymi metodami leczenia, które od dawna są stosowane w Szpitalu Puckim. Dzięki temu szkoleniu lekarze z innych ośrodków mogli ze szczegółami zapoznać się z tą metodą. Przekazywanie wiedzy i doświadczenia w służbie pacjentom jest fundamentem integracji środowiska medycznego.



Szkolenie z leczenia przepuklin prowadzone przez lekarzy ze Szpitala Puckiego.

W Powiecie Puckim dyskutowano na temat zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży



Debata nad dbaniem o zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży.

7 kwietnia 2022 r. w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyło się spotkanie na temat zachowań suicydalnych nieletnich.

Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży jest istotnym społecznym tematem, dlatego w powiecie puckim zorganizowano spotkanie na temat zachowań suicydalnych nieletnich.

Są to zachowania poprzedzające próbę samobójczą. Wydarzenie zostało zainicjowane przez Pomorską Policję i Pomorskiego Kuratora Oświaty.

W symposium wzięło udział ok. czterdziestu uczestników. Wśród nich byli m.in.: Jarosław Biały - Starosta Pucki, Małgorzata Bieląg - Pomorski Kurator Oświaty, Beata Kurek - Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku, Mariusz Kaszubowski - Dyrektor Szpitala Psychiatrycznego w Gdańsku oraz przedstawiciele Policji w Pucku, kuratorzy Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej SR w Wejherowie, przedstawiciele Szpitala Puckiego, PCPR w Pucku, PPP w Pucku, Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Pucku, dyrektorzy, pedagodzy i psycholodzy ze szkół oraz placówek oświatowych Powiatu Puckiego.

Młodzież z powiatu puckiego debatowała o losach Europy

„Przeszłość i przyszłość naszego kontynentu”, to hasło przyświecało młodym ludziom i przedstawicielom samorządów powiatów partnerskich Powiatu Gliwickiego (Powiat Pucki i Landkreis Calw) podczas wyjazdu studyjnego na Ziemię Gliwicką w dniach 9-13 maja 2022 r.

Główny punkt wyjazdu - konferencja o tym samym tytule odbyła się w czwartek, 12 maja 2022 roku w Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach. Wcześniej uczniowie, wśród których znaleźli się przedstawiciele: I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Pucku, Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku i Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie, wzięli udział w warsztatach poświęconych przyszłości Unii Europejskiej i zwalczaniu tzw. eurosceptycyzmu.

Uczniowie szkół średnich, zarówno niemieckich, jak i polskich już kilka tygodni przed spotkaniem przygotowywali się do debaty na temat przeszłości i przyszłości Europy. Ważne było, aby przedstawić zgromadzonej publiczności (w tym władzom samorządowym) spojrzenie młodzieży na tematy związane z historią, kulturą czy sportem Polski i Niemiec.



Przedstawiciele powiatów partnerskich z Polski i Niemiec w Katowicach.



Podziękowania dla Samorządu partnerskiego Powiatu Gliwickiego.

Przedstawiciele delegacji mieli również okazję zaznajomić się z niełatwą, przeplatającą się historią Polski i Niemiec, odwiedzając miejsca takie jak: Muzeum Śląskie w Katowicach, Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślążaków do ZSRR w 1945 r. w Radzionkowie oraz Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau, co wobec trwających w Europie wydarzeń stało się wyjątkową okazją do refleksji i nabrało symbolicznego wymiaru.

„Kto nie pamięta historii, skazany jest na jej ponowne przeżycie. Stąd moja prośba do młodych ludzi: bądźcie ambasadorami historii, wspierajcie zawsze tych, którzy myślą o pokoju i rozwoju” - podsumował Jarosław Białk, Starosta Pucki, zwracając się bezpośrednio do młodych uczestników konferencji.

Podczas wyjazdu poruszono także temat ekologii i jej współczesnych wyzwań - jednym z punktów na mapie Powiatu Gliwickiego, jakie odwiedziła delegacja, było Nadleśnictwo Rudziniec, miejsce, w którym 30 lat temu w wyniku zaproszenia ognia doszło do tragicznego w skutkach pożaru. Goście wzięli udział w prelekcji dotyczącej leśnictwa i gospodarki leśnej, mieli także okazję zwiedzić dostrzegalnię przeciwpożarową w leśnictwie Łacza, z której rozpościera się widok na byłe pogorzelnisko - obecnie zielony, młody las, który udało się wskrziesić dzięki pracy leśników.

W LO w Pucku powstał młodzieżowy klub



Młodzież w klubie w LO w Pucku.

Dobra wiadomość dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Pucku. Na terenie placówki otwarto młodzieżowy klub, który ma być miejscem spotkań i dyskusji w czasie wolnym od nauki.

Powiatowe placówki edukacyjne sukcesywnie są modernizowane, poszerzana jest oferta edukacyjna i są stwarzane młodzieży przyjazne warunki do nauki. Tym razem puckim LO postawiono na przygotowanie i udostępnienie uczniom miejsca do wypoczynku. Jak mówi dyrektor Piotr Czaja, młodzież nazwała to pubem. Jak dodaje, zależało mu na stworzeniu domowej atmosfery. Uczniowie „Żeroma” mogą się tam spotykać, dyskutować, uczyć, ale też integrować się w czasie wolnym od zajęć. Koszt inwestycji wyniósł około 60 tys. zł. Jak deklaruje dyrektor, to nie koniec pozytywnych zmian w placówce.

„Młodzież zapobiega pożarom” - Turniej Wiedzy Pożarniczej

„Młodzież zapobiega pożarom”, taką nazwę nosi turniej wiedzy pożarniczej, w której udział wzięli również uczniowie z powiatu puckiego.

22 kwietnia w **Pierwoszynie** odbyły się eliminacje powiatowe do ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Ponad 40 osób - dzieci i młodzieży - w wieku od 8 do 18 lat rywalizowało ze sobą w zakresie znajomości zagadnień z tematu pożarnictwa i bezpieczeństwa w trzech kategoriach: klasy I-IV szkół podstawowych, klasy V-VIII szkół podstawowych i szkoły ponadpodstawowe.

Najlepszymi wynikami podczas zmagania wykazali się:

- w najmłodszej grupie wiekowej: Aleksander Ociecek (OSP KSRG Krokowa)
- w drugiej grupie wiekowej: Jan Ociecek (OSP KSRG Krokowa)
- wśród młodzieży: Roksana Wyszeccka (OSP KSRG Karlikowo)

Osoby, które zajęły pierwsze miejsca, reprezentowały Powiat Pucki w etapie wojewódzkim, który odbył się 21 maja w Przdokowie.

Jan Ociecek reprezentujący OSP KSRG Krokowa zdobył 3 miejsce w finale wojewódzkim!



Finale wojewódzki Turnieju Wiedzy Pożarniczej.
fot. Dominik Ziemia ZOSP RP woj. Pomorskiego

Eliminacje powiatowe zorganizowane zostały przez Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pucku oraz Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Pucku. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Pucki Jarosław Białk oraz Wójt Gminy Kosakowo Marcin Majek, którzy wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu Puckiego Jerzym Włudzikiem wręczyli zwycięzcom nagrody, dyplomy i puchary.

Powiat Pucki ufundował nagrody w postaci kart podarunkowych do sklepu sportowego.

„Poszerzanie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa i pożarnictwa, promowanie postaw odpowiedzialności za drugiego człowieka to niezwykle szlachetne umiejętności i cechy, jakie w młodych ludziach pomagają kształtować Ochotnicze Straże Pożarne. Jestem tego świadkiem od wielu lat - zarówno jako druh OSP jak i samorządowiec działający wśród społeczności lokalnej.”



Jerzy Włudzik
Członek Zarządu Powiatu Puckiego

Konferencja „Spójność edukacyjna w praktyce samorządowej i szkolnej”

„Spójność edukacyjna w praktyce samorządowej i szkolnej” - to temat konferencji, jaką pod patronatem Starosty Puckiego Jarosława Białka zorganizowało w Żelistrzewie Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku.

Wydarzenie poświęcone było obraniu dla pomorskich samorządów i placówek edukacyjnych jednakowego podejścia do spraw oświaty, także wobec napływu uczniów z Ukrainy. Zalety wspólnych działań przedstawili dyrektorom szkół Ziemi Puckiej przedstawiciele CEN: Ewa Furche - p.o. dyrektor CEN, Tomasz Kąkol - wicedyrektor CEN oraz nauczyciele konsultanci: Marzena Kozłowska, Sylwia Kilanowska i Męczykowska.

Gościem konferencji była także Dorota Granoszewska - Babiańska - przedstawiciel Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Przedstawiła ona zebranym projektowane do roku 2027 r. działania w zakresie edukacji w województwie pomorskim.



Specjaliści z branży edukacyjnej i oświatowej podczas konferencji w Żelistrzewie.

„Wzajemna współpraca dyrektorów i pedagogów oraz stały kontakt z przedstawicielami placówek oświatowych i samorządów pozwalają na nieustanne podnoszenie kompetencji. Dobrze przygotowana kadra nauczycielska to jeszcze większa efektywność kształcenia uczniów.”



Jolanta Bieszke
Członek Zarządu Powiatu Puckiego

Powiat Pucki aktywnie wspiera uchodźców z Ukrainy

Trwająca dłuższy czas agresja Rosji na Ukrainę zmusiła Samorząd Powiatu Puckiego do aktywnego włączenia się w pomoc na rzecz obywateli Ukrainy. Odbywa się ona na wielu płaszczyznach. Jednym z pierwszych, priorytetowych zadań było zapewnienie zakwaterowania osobom uciekającym przed wojną. W tym celu Powiat Pucki zawarł 14 umów z pensjonatami, hotelami i domami wczasowymi, w których przyjąć można ponad **600 osób**. Ziemia puckska stała się miejscem pobytu tymczasowego głównie dla matek z dziećmi i osób starszych, zapewniony został nocleg i wyżywienie. Bywa tak, że dla części osób Polska jest tylko krajem przejazdu. goszczą u nas na krótko, szukając swojego miejsca w Szwecji, Dani czy na zachodzie Europy. Są też osoby, które nie mają się, gdzie podziać i zostaną na terenie Polski aż do ustania konfliktu. Z myślą o nich władze powiatu puckiego stworzyły **Powiatowe Biuro Pomocy Obywatelom Ukrainy**, gdzie w języku polskim i ukraińskim udzielane są podstawowe informacje m.in. w działalności urzędów i placówek takich jak szkoły czy placówki opieki zdrowotnej, poszukiwania pracy i korzystania ze wszelkich możliwości na jakie uchodźcy mogą liczyć w naszym kraju.

Osoby przebywające w miejscach zakwaterowania zbiorowego, mogą również liczyć na wsparcie naszych jednostek i instytucji podczas bezpośrednich spotkań w obiektach. **Zespół składający się z pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Pucku** odwiedza grupy uchodźców, prezentując oferty pracy, ofertę edukacyjną, wsparcie psychologiczne czy pomoc rodzinom. Spotkania są bardzo dobrym źródłem informacji o naszych gościach, co w znacznym stopniu pozwala zdiagnozować ich potrzeby. Jest to bardzo dobra baza do dalszych działań, mających na celu asymilację gości zza wschodniej granicy z mieszkańcami Ziemi Puckiej.



Zespół informujący grupy uchodźców o możliwościach na Ziemi Puckiej



Pomoc humanitarna z powiatu puckiego już na Ukrainie.

Umowa zawarta przez Powiat Pucki z Urzędem Wojewódzkim pozwala na zapewnienie noclegu i wyżywienia, natomiast pozostałe produkty pierwszej potrzeby należy zabezpieczyć z innego źródła. W tym celu w budynku warsztatów Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku powstał **Powiatowy magazyn pomocy humanitarnej**. Samorządy, przedsiębiorcy oraz instytucje zaopatrzyły go w niezbędne produkty, takie jak długoterminowa żywność, środki higieny osobistej czy medykamenty. Zapasy magazynu bardzo szybko się kurczą, dlatego będąc wdzięczni za dotychczasowe wsparcie, bezustannie apelujemy o kolejne dary. Bardzo dużą pomoc okazał partnerski powiat **Trier - Saarburg z Niemiec**, od którego Powiat Pucki transport, na który składały się głównie środki medyczne. Dzięki uprzejmości wolontariuszy trafiły już one do jednego ze szpitali na Ukrainie. Mieszkańcy niemieckiego miasta Pfaffenhofen przekazali także ubrania, które są przekazywane uchodźcom, ale też wszelkim potrzebującym pomocy mieszkańcom powiatu puckiego. Powiat Pucki przy współpracy z Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku zaangażował się także w organizację bezpłatnych lekcji podstaw języka polskiego dla dorosłych. Pierwsze spotkanie odbyło się już 16 mara 2022 roku (a więc niecałe trzy tygodnie po rozpoczęciu wojny na Ukrainie). Zajęcia odbywają się 4 razy w tygodniu.



Partnerzy z niemieckiego Trier-Saarburg z darami dla Ukrainy.

Powiat Pucki w trosce o klimat



Spotkanie informacyjne dla JST
- białe certyfikaty.

Jednym z wyzwań cywilizacyjnych jest troska o klimat. Z tego powodu w Starostwie Powiatowym Pucku zorganizowano spotkanie informacyjne, którego tematem były świadectwa efektywności energetycznej.

W piątek 13 maja Starostwo Powiatowe w Pucku i PGE Energia Ciepła S.A. zorganizowały spotkanie informacyjne dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu Ziemi Puckiej. Podczas spotkania omawiane były tematy związane ze świadectwami efektywności energetycznej (białymi certyfikatami) oraz premiami finansowymi za działania zmniejszające zużycie energii. Prezentowane były także działania skierowane do samorządów wspierane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Poszukiwanie możliwości i rozwiązań w zakresie ochrony klimatu to jedno z priorytetowych zadań Samorządu Powiatu Puckiego. Największą część inwestycji w tym zakresie objęła wspomniana już przebudowa przejść dla pieszych i skrzyżowań oraz doświetlenie newralgicznych punktów w gminie Kosakowo i gminie Puck.

KULTURA

XIII Bursztynowe Klucze za nami

13 kwietnia w Pucku odbyła się XIII gala finałowa powiatowego konkursu piosenki Bursztynowe Klucze. Tematem tegorocznego festiwalu było hasło: „Naprawdę jaki/jaka jesteś...”, czyli piosenki wyrażające osobowość i emocje, w dowolnym języku.

Młodzi wokaliści z Ziemi Puckiej rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych:

- młodszej - klasy 7 i 8 szkół podstawowych
- starszej - uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Wydarzenie organizowane przez I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Pucku patronatem honorowym objął m.in. Starosta Pucki Jarosław Biały.



Bursztynowe Klucze 2022.

„RODNŌ MÒWA”, czyli konkurs na najpiękniejszą Kaszubszczyznę

12 maja w Szkole Podstawowej im. Władysława Konefki w Starzynie odbyły się eliminacje powiatowe do 51. Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodnŏ Mòwa”.

25 uczestników reprezentujących 4 gminy Ziemi Puckiej rywalizowało ze sobą w 5 kategoriach wiekowych.

Nagrody uczestnikom konkursu wręczył Wicestarosta Pucki Tomasz Herrmann, dyrektor Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy Barbara Kos-Dąbrowska oraz dyrektor szkoły Artur Surmaj.



Recytacja literatury kaszubskiej.

„To budujące, że tak wiele młodych ludzi stawia przed sobą wyzwanie w postaci pielęgnowania kaszubskich tradycji i języka. Dzięki takim inicjatywom mowa naszych „starków” jest wiecznie żywa, a twórczość ludowych pisarzy i poetów staje się znana kolejnym pokoleniom. To zasługa uczniów, ale też rodziców i nauczycieli.”



dr Ewa Kownacka
Członek Zarządu Powiatu Puckiego, socjolog etniczności i nauczyciel akademicki

Powiat Pucki znacznie większy!

Dzięki nowemu podziałowi geodezyjnemu Zatoki Gdańskiej i Puckiej zwiększyła się powierzchnia, niektórych nadmorskich jednostek samorządu terytorialnego Powiat Pucki wzbogacił swoje granice o 28 tys. hektarów, czyli o połowę!

Zainicjowany przez emerytowanego Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego w Pucku - Marka Cygierta proces objęcia ewidencją gruntów pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej odbił się szerokim echem w Polsce. Niedawno gościem programu "Polska i Świat" TVN24 był m.in. Wicestarosta Pucki - Tomasz Herrmann, który opowiedział



o tym, jak dzięki wysiłkowi geodetów z Powiatu Puckiego, Powiat Nowodworski, Gdynia, Miasto Gdańsk i Sopot, jednostki administracyjne, leżące u brzegu akwenu znacząco zwiększyły swoje rozmiary. Powiat Pucki dzięki nowemu podziałowi, wzbogacił swój metraż o 28 tys. hektarów, czyli o połowę Miasto Gdańsk stało się powierzchniowo większe od Warszawy, a nasza rodzima Jastarnia dorównała wielkością Wenecji. Tak zamiana ma znaczenie wizerunkowe, inwestycyjne i urbanistyczne. Pozytywnie wpłynie na atrakcyjność naszego powiatu, dla którego każdy dodatkowy skrawek ziemi, także tej pod wodą jest na wagę złota.

Absolutorium dla Zarządu Powiatu Puckiego

6 czerwca odbyła się XXIX Sesja Rady Powiatu Puckiego. Rada Powiatu Puckiego po rozpatrzeniu Raportu o stanie Powiatu Puckiego za 2021 r. udzieliła Zarządowi Powiatu Puckiego wotum zaufania za rok 2021. Absolutorium dla Zarządu Powiatu Puckiego w składzie: Jarosław Biały - Starosta Pucki, Tomasz Herrmann - Wicestarosta Pucki, Jolanta Bieszke - Członek Zarządu, Jerzy Władzik - Członek Zarządu, Ewa Kownacka - Członek Zarządu przyznane było głosami Radnych kolejny raz z rzędu. Wotum zaufania udzielił Zarządowi wszyscy Radni. Starosta Pucki podziękował również Skarbnik Powiatu - Barbarze Klawikowskiej za wzorowe wykonanie budżetu w roku 2021.

Spotkanie było także okazją do przedstawienia nowych naczelników Starostwa Powiatowego w Pucku oraz dyrektorów placówek.



Wyróżniono też za zasługi na rzecz społeczności Powiatu Puckiego: Marka Cygierta – za dokonania zawodowe podczas wieloletniej pracy jako Geodeta Powiatowy i Piotra Bolina – za dokonania w pracy na rzecz bezpieczeństwa i obronności (jako komendant Powiatowej Komendy Policji w Pucku i jako Naczelnik Wydziału Zarządzania i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Pucku).



Biolu Kolp dla Marka Cygierta
- wieloletniego Geodety Powiatowego.

Wykonanie Budżetu Powiatu Puckiego za 2021 rok

Budżet Powiatu Puckiego za rok 2021 po stronie dochodów zamknął się kwotą **107.941.822,17 zł**, co stanowiło 113 % planu dochodów. Wydatki łącznie wyniosły **98.267.054,88 zł** co stanowiło 95% planu. Wydatki inwestycyjne ubiegłego roku wyniosły **6.602.504,20 zł**. Obok wydatków inwestycyjnych zrealizowano **3.085.2245,51 zł** wydatków o charakterze rozwojowym na remonty i zakupy wyposażenia, co w połączeniu z wydatkami inwestycyjnymi daje kwotę **9.687.729,71 zł** stanowiącą blisko 10% ogółu wydatków budżetu.

Największą pozycję we wskazanych wydatkach inwestycyjnych i rozwojowych stanowi kwota przekazana Szpitalowi Puckiemu: **4.744.413,- zł**, z przeznaczeniem na prace termomodernizacyjne w budynkach szpitala i towarzyszące temu remonty: 4.401.082,- zł oraz zakup sprzętu medycznego dla oddziału chirurgii i oddziału wewnętrznego : 343.331,- zł. Wydatki te stanowią kontynuację założonego przez Zarząd Powiatu rozwoju Szpitala i jego infrastruktury. Od 2016 r. Powiat Pucki łącznie w ramach własnego budżetu przekazał puckiej lecznicy ponad 10 mln złotych oraz pozyskał bezpośrednio dla szpitala ponad 8 mln.

Jak corocznie, tak i w 2021 r. zrealizowano lub zapoczątkowano remonty i inwestycje na drogach Powiatu Puckiego. Zakończony zostały prace na drodze Łebcz – Gnieźdźewo, ich łączny koszt wyniósł **1.574.500,61 zł**. Remont został zrealizowany przy wsparciu środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz środków Gminy Puck. Droga Łebcz – Gnieźdźewo, jest pierwszym etapem w ramach remontu dróg powiatowych zaplanowanego na łączną kwotę **5.711.658,- zł**, który będzie kontynuowany w 2022 roku na drogach Sławoszyńko – Parszczyce oraz Kazimierz Dębogórze.

Wydatki inwestycyjne 2021 roku to również zakończenie budowy windy przy Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie. Łączny koszt inwestycji, uwzględniający dofinansowanie ze środków PFRON, wyniósł **560.000,- zł**.

Wydatki inwestycyjne i rozwojowe Powiatu Puckiego, podobnie jak w latach ubiegłych, nie ominęły szkół i placówek oświatowych. Łączna kwota wydatkowana na poprawę warunków nauki oraz zakupy pomocy dydaktycznych w szkołach wyniosła **1.680.462,- zł**.

Co należy podkreślić, wydatki inwestycyjne są utrzymywane w wysokim poziomie bez zwiększania poziomu zadłużenia Powiatu, które na dzień 31 grudnia 2021 r. wyniosło **13,2 mln złotych** i od 2019 r. systematycznie spada. Rok 2021 Powiat Pucki zamknął z nadwyżką w budżecie w kwocie **9.674.767,- zł**, która, jak wynika z zamierzeń na 2022 rok, przeznaczona jest głównie na zadania inwestycyjne. Na dzień 31.05.2022 r. kwota planowanych wydatków majątkowych Powiatu Puckiego wynosi blisko 27 mln złotych.

„Nie zwalniamy tempa rozwoju i nie zawężamy jego zakresu” podkreśla Starosta Jarosław Białk. *„Wielokrotnie podkreślaliśmy, że społeczność Powiatu zasługuje na bezpieczne drogi, ładne i dobrze wyposażone szkoły, że naszym celem jest utrzymanie pracy puckiego Szpitala w coraz lepszych warunkach. Udaje nam się to, pomimo niełatwego czasu dla samorządów. Staramy się korzystać z takich rozwiązań jakie są dostępne: aplikujemy o środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, o środki z programu Polski Ład, o środki unijne i w znacznej większości, otrzymujemy je. W ten sposób możemy połączyć konieczność realizacji ustawowych zadań powiatowych z ciągłym rozwojem, od którego, zapewniam, nie mamy zamiaru odstąpić. Sytuacja finansowa Powiatu jest stabilna, zadłużenie wynosi zaledwie 12% dochodów zrealizowanych w 2021 r., tak więc są podstawy do planowania dalszych inwestycji.”*

„Wotum Zaufania Zarządowi Powiatu Puckiego zostało przyznane w tym roku jednogłośnie. Radni docenili wszelkie przedsięwzięcia i inwestycje podejmowane w 2021 roku, pozytywnie ocenili pracę Starostwa Powiatowego w Pucku i wykonanie budżetu za ubiegły rok. Dziękuję wszystkim, którzy się do tego przyczynili, za wyjątkową i motywującą pracę. Gratuluję Staroście i Członkom Zarządu.”



Adam Zażemłowski
Przewodniczący Rady
Powiatu Puckiego



Podziękowania dla Skarbnika i Członków Zarządu Powiatu Puckiego.

Lato w Roku Integracji Społecznej



Rok 2022 Rada Powiatu Puckiego ustanowiła „Rokiem Integracji Społecznej” – chcemy zwrócić Państwa uwagę na działania tych, którzy bezinteresownie angażują się w życie społeczności lokalnej. Jak co roku, zdecydowano o przeznaczeniu części środków z budżetu Powiatu Puckiego na dofinansowanie działań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe na Ziemi Puckiej.

W ramach konkursu na realizację zadań publicznych dofinansowano **62 aktywności organizacji pozarządowych** łączną kwotą **170 000 zł** w następujących kategoriach:

- Promocja i ochrona zdrowia – 13 600 zł
- Edukacja – 2 000 zł
- Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli – 3 500 zł
- Wspieranie osób niepełnosprawnych – 26 980 zł
- Wypoczynek dzieci i młodzieży – 15 500 zł
- Kultura fizyczna oraz turystyka – 50 500 zł
- Kultura – 53 040 zł

Wśród dofinansowanych wydarzeń znalazły się warsztaty, prelekcje, zawody sportowe, konkursy, zadania rehabilitacji osób niepełnosprawnych, aktywizacji seniorów i wiele innych szlachetnych inicjatyw.

Latem czekają nas jedno z najbardziej widowiskowych wydarzeń wpływających na atrakcyjność turystyczną naszego regionu, do uczestnictwa, w których serdecznie zapraszamy wszystkich Mieszkańców i Turystów. Oto niektóre z nich:

- „Puck Moje Kaszuby” Morska Pielgrzymka Rybaków na odpust św. Piotra i Pawła: 25 czerwca, Kuźnica - Puck
- XVII Cysterskie Lato Muzyczne: lipiec - sierpień, Żarnowiec
- XXVI Cysterski Jarmark: 7 sierpnia, Żarnowiec
- Kaszubskie Łodzie Pod Żaglami: 24 lipca, Chałupy
- XXV Festyn Kaszubski na Szperku: 15 sierpnia, Rewa
- V Złot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych: 24-26 czerwca, Białogóra

Każdego roku spotykamy się z przedstawicielami lokalnych NGO podczas Świąta Organizacji Pozarządowych w Pucku oraz uroczystej gali wręczenia nagród w konkursie Bursztynowa Koga.

Liczymy, że i w tym roku wrócą one wreszcie do kalendarza powiatowych imprez po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa!



NORDA
BIULETYN INFORMACYJNY
POWIATU PUCKIEGO

Nakład: 6000 egz.
Projekt i skład: PodisPromotion.pl
Dystrybucja: Własna

Wydawca:
STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU
ul. E. Orzeszkowej 5, 84-100 Puck

tel. +48 58 673 42 02 email: sekretariat@powiat.puck.pl

znajdź nas na:



www.powiat.puck.pl